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i nu mi

chodiiíky pře ulici u hodinky i

ty mají můj čax kdy j- - nejlépe je přijdou když zákon je zničí!
Takoví lirrr zákony mohou býti
jenom Ktiad v Americe Tento pro
hibiěid zákon by dal hodnou chví-

li ni" udivili hlavám studování by

byl sestaven tak aby člověčenstvu
nebo obyvatelstvu pmpěl a žád-

nému neuškodil u zajistí by mu

Ve dm pokoj v noci nerušený
spánek jest odměnou tím když
iheuinalismiis dnu nctiralifii i
ItiiuhaKo "Pain Kxpellcr-cii- i " dm
líii litera potírají Proí trpí tolik
mohou li si kýženou úlevu za 'J'!
v každí lékárně zaopatřili! Nut-

no však při nákupu dáti pozor ni
ochrannou známku kotvu

vrátil se do sklepa však o bídu!
Skb p aIohii ly pivem které

pípou ji jen dotíkalo
Sud hlubokjíui adumíníiii mu od-

pověděl že je již nadobro prázd-

ný žiniv ti rozhněván přemý-

šlel nyní co bude vařil i 1 uzřev

hrnce plní zbírnuího mlíka roz-bo-

si pro krupiínou kaši IJrzy

byl olnů rozdělán ni kamnech
vi-lk- hrnec s mlíkem a na stole

košik % kroupama Hospodář po-

hleděl na hodiny a když viděl že

není ještí jedenáct trochu si od-

dechnul a pomyslil si: No no

obed buď přece jen vías! Ale

sotva se domyslil ozvaly se prud-k- í

rány t chlíva Co to rány bo-

ží f! Nejpéknijši jalovici trká do

chlíva in má nic a žebříkem
od žlabu a poplašila vše-

chny krávy a ty se pokoušely tr- -

liritUNdTnV coio — Ctí-n- á

redakce: Opětně chápu se pí-

ra bych do ínsnpisu vašeho na-

psala několik řádků Svět zdá se

II1Í Veselejším U Usměvavějším J0

napsání dopisu nebof připadá mi

to jako bych si osobně n Četnými
čtenáři listu tohoto pohovořila

Miluji lili dobrého srdce a vím

že mnoho jich je iixi tími kteří

dopisy mí čítají Apatiií lili ni-

kdy n odsuzuji neboť niystím že

je ještě čas aby slali bpšimi
Div máme 1 července kterýžto

slavný den ohavili jsme lund vce

ra I Sytit zde uspořádána pěkná
slavnost při níž provedeny byly
různé žertovní závody n pod

Ncjzitjíinavější lyli jízda nu divo

kýeh polláell Jely prilee Zadllí

nohy stah majíce iinliníe len vítr
ol iie Hel Vše odbylo se dobře

až na uialmi nehodu Půda na

ni koimly se závody byla na jed-

nom místi vlhká h tak hi stalo

Že jeden jedee e NVnll pollV II

klouzl vykřikli domnívají-e- e

se že stane ne nějaké neštěstí
ale jedee neztratil ilnehiipřítoiu
nosti a znovu pony k héliu přinu-

til Poněvadž půda hv la niiinoée

Ilá a Illéklvá Ileublíll SI poZ
cí- -

til prý na noe nepatrnou bolest

Ještě mnostvi jiných závodu hý-

lu pořádáno a koneéně veéer od-hývi-

lyla laneíní záhava Při-

jeli jsme domů značně unavení a

malátní Leč nelitovali jsme ne-

boť stalo to za to Úrodu zde má-

me Velmi dohrou pšenice jsou V(

velmi dobřím stavu a brambory
tíž Korný jsou v stavu velmi

Ani jsme takovou
znamenitou úrodu nečekali nebof

míli jsme tu na jaře mokro a zi-

ma dlouho trvala l'o eelí léto

jsou tu ehladiií noci eož je mno-

hem lepši než noei horkí v nichž

si tělo iiemúe ani řádné odpoěi-nou- t

Následkem rosy přen noe

spadlé vše osvěží tichem června

navštívilo nás tíž níkolik lijáků
které natropily dosti škody vy-

hnivše a promoíivše pole Konin

musela He znovu sázet Na někte-

rých místeeh byl prudký liják

I

okrasv okolo residenci jmu i ce

mentu Město má pěknou radnici

obl lopenmi úhledným parkem

který j- - siáb zeb ný wU je vysá-

zen stromy ever-jíree- n které jsou
zelené i v zimě Dále je zde nád-

herná budova Hitfh Schoul Místo

vlastní vodárnu a ještí by potře-hovtd- o

eb ktrárnu ale na tí se ne-

mohou dohodnout Někteří si my-

sli že obchody IIŽÍV ují Vsmé-- k

osvětlování Kiisolinu který udělá

jlilié světlo jiLo pl V li II pitk"llá
v jakostí ibktriekí své-tl- mnoho-

krát a potom je poměrní lacinější
tak že bv elektrické světlo bvlo

málo podporováno o obchodníku

a světla na ulicích? Potom pořád-

ku milovní občané mysli že každý

pořádný občan na takovém mí- -

sťéku jako je ISeavci City má

bv't se slepicemi llil klltétl kdo

potřebuje světlo V lloei nť SI lio

olsiara sam následkem toho za

delších večerů podzimních a zim

ních Picavcr City vypadá asi jako
Pralui v páně Droiiékově vvbtu
do patnáctého xtob-l- i Chodci kmi

tají se v matném světí- - lucerny
Město toto je příillí teliiperellční

již po mnoho roků a libuje si v

teuipefenci a a by se Iclilperenčliílil
udrželo o to je doitatek posta-

ráno Ve Způsobil Sesli kostelů Z

nichž m ní ani j'd Ti katolický a

ostatní ty amerikáfiskí kostely

jmu všechny horlivými fedrova- -

tely prohibiee Mluvil jse s ně-

kolika moudrVmi osadníky zdejší-

mi kteří zrovna nejsou pro pro-hlbi-

niidšeni li jeden z nich se

vyjádřil asi takto: Amerikán my-

sli saloon je pro to aby se tam

opil ten není jak" tvoji lidí 'mí
ml tím '"'eši aby si vypil svoji
sklenici piva a šel on když jde do

saloonu tak chce mit pood tinn

napije se UŽ Iievi ií je potom

když ještí totiž můir- - tak chodi

po ulicích huláká a zpívá a to má

za ten ncjlcpší timc Tak to tu

bývalo když tu byl saloon tak ži-

ti n lajsnys co z toho saloonu mí-

sto dostávalo dávno nestál ani za

tu zlost a ten "bádr" co mělo mí-

sto s takovými veselvmi občany

ponejvíce to se ví mladíky kteří
!si tU Veselost koupili V salooně
le i i i: !:Iihio iiicmcsi" nai jeovoj i ij-s-

lu dost ae každý takový si dá

lepší pozor abv nedělal rámus a

když je saloon tak si mys!: že je

to doVolem Ž" Venkovští oad- -

nici rovážui v prohibici neviilí

tak Velké neštěstí Jako llile V Ve

likých městech ! míiže být pat
z tohoto zda-l- i mají ze saloonu

zisk anebo škodu- V tomto okre-

su Kornas je jedno město co má

saloony a siee Arapahoe Toto mě-

sto ucho spiše ty dva saloony tam

stály okres a minulé dva roky
deset tisie dollaru za soiidni přelí-

čení vztahující se nebo mající pu- -

vod V tomto městě Iseni nepří-

telem prohibiee jako snad každý

("'ech (vyjma snad některých
vaniíeliekých Cechů i ab takověto

případy nám dávají špatnou nadí-j- i

na vítězství naše proti prohibií-n- i

straně Chec-l- i člověk posuzo-

vat správně tak se nesmí držet
i - i

ledne sírany a ousuov ai smauem

jednáni strany druhé Jako žád- -

na ve není iloeisia laK spaiua ny

nebyla na něco dobrá tak ani pro
libiee Někomu sice škodí a ně

komu zas prospěje Pozoruje-l- i

člověk zdejší mladou chasu a zrov

na tu samou třídu lidu v Omaze

tich v South Omaze tu rozdíl je

(II II 4 1

zjevný Kiiyny nyi pozorovánu
třeba na jedno oko slepý Zdejší

mladá chasa vydělá poměrní mí-

ní tuž vvdělá ta samá třída lidu

v Omaze a přece )!' lěpe ošacená

dá si na sobě lépe záležet a vůbec

celí jednání její je iiitelliiícnt-nějš- í

Vemte si ku příkladu ty ho

tely z druhé ruky v South Oma- -

i i'-- ize lak zvané noaruinsr nousy a

pozorujme ty jejich obyvatele
Vítšina jich dělá v jatkách a prů-

měrní vvdělá dost (chtějí li totiž

dělat) Zde míním Amerikány tíž
uch (""celin je v oněch "boardinu'

hnusech" málo Málo který je
v neděli slušně ošacen oby- -

iejní to je že se neblýská nahým

tělem Vše jde do saloonu Pro

tukoví lidi je úplná prohibicu

pravým dobrodiním Částečná o

všem jim není nic platná a vůbec

žádnému kdo je pití oddán neb

ten si pit i vo dostane a stojí ho to

ieští více Nyní ale se naskýtá
otázka co se saloony pivovary a

lihovary ty zase jsou prohibici

poškozeny a úplnou státní zniče

ny lak tyto závody v níž je vlo

ženo mnoho peníz a které byly
s zníním zákona k tomu

bírat V tomto niíi-- i červenci

je dobře shímti listy nať násle-

dujících bylin bazalka Isdehlar
íekunka divizna ífubroiriysl ibi

si k marjáiika mátu vonná wly- -

ník přeslička řebtiíi k slíz sj-
-

iií tymián zemíluí řimhuha dá-

le kvíty divizny heřmánku lípy
a arniky Je jich ještě mnoho ji- -

ných e ty lidí málo znají Výš'
jmenovaní však rostou kolem á

takže je může zná ti každý Zvlá

ště nyní icfMiiieó!c iirnikii a

dejte si její krásní žlutí květy do
ilni 1'otom když se říznete nebo

Iíchnctc nemusíte se báti otravy
krve Hána se čistí vymyje při-

loží se vata namoíená v arnice a

rariii se aul nezapálí 1 oiiivam

ji už kolik roků vždy s úspěchem
Ie se přijďte pdívali II JI llloji

lomáej líkárniéku Na druhv mí
síc vám opětně sdělím en kopat
nebo trhat Kořeny nejvíce do-

bývají se mi podim Děkuji za

poklonu panu faráři který (tiš-
-

ho mí dopisv zajímají 1'išcte

že jíte našel jitrocel e to bj lin

ii ebérji
' - Ztlávitll jsem ji ja- -

o malá holka - ale má velice

léčivou hodnotu l"'istí plíce krev
a rány 1'ořlu vám o ní popis n

rovněž i o rniiiariiií Žádný ani

lo ví jak romarina je dobrá k uti-

šení nervů Jednoho rána dělala

jsem snídaní když tu přišel můj
muž a poídá: "Stará pojď sem

a mě mně co je v této sklen-

ici'" - Odpovídám: "Komnrina
namočená v lihu " — "Nu tak ti

povím že je dobrá V noci přišlo
run'- le tiáil jsem se na celím

těle yslrtl mně pot a byl j'iri
Celý icrvosni Nechtěl jsem té

budit a řekl jsem si: uapiju se ní- -

cello ať je to co chce Napil jseill
se a jak jsem to pozřel bylo Inní

hned lepši" — Od tí doby jí vždy

používám Mnozí lidí myslí že k

ničemu n hodí se než pro veselky
- Na městskí knihovní se íil

pracuji — Takí s- - zde odbývala

porada obíauů má-l- i místo vlast-nit- i

elektrárnu samo neb ne Kov-ní- ž

tak i vodárnu Hudeme to

snad tedy mít i levníjší -- - V po-

slední schůzi naší Z ("' It J bylo
usneseno pořádat i zábaui !'' I

vvbor kterv se má o vše

otřebiií posturati lak se nám

Vlet zdaří neopomenu vám sdělit

Františka Otoupalík

I IYSSKS NKII Ctěná n- -

lakee: Dnes s vámi chci sdělit i

něco zábavného i poučného Sly
šela jsem historii života pro ži

vo! a l'1'eee db lilého náhledu v

jistím smíru muže bytí poučením

irn nás a proto jí de podávám
Mladv rolník 1'in hal byl sice do- -

rým hospodářem ah míl jednu

hybu kt rá jemu j ho inanželee

ládee mnohou hořkou chvíli

způsobila Žádný mu totiž nic ne-

udělal vhod Nejvíce zkusila jeho
manželka ač bvla rozumná řádná

i přičinlivá žena 1'ráce její v

máctiosti byla mu zhola ničím

když bylo nutno práti žehlili

umývali neb ehlíb píci byl v Žily

mrzut že in ti manželka nemůže jit
pomoc Jakmile nastala pilná

práce mi loukách tu byly vyíit-k- v

štáb Manželka to snášela

llouho neboť bylo jí mimo ob

vyklou práci upravili stravu i pro

přijedllillií sekáče Žena rozhní- -

vaná jeho bezohledností na vyíi
tkv mužovi nemlčela Došlo k tu

lií hádce při kterěž žena mu k

ncíní řekla rozhodní slovo: Víš

co kdvž ti není nráee moje v do- -

mácnosti vhod a myslíš li že by

jí lípe vykonal nežli ja zustau

zítra doma a já půjdu zu tebe na

louku Aspoň uvidíme pak kdo

kterou nráei líie zastane Návrh

sví ženv I'nhal s lehkým úsim

veni a In iMlmluvcní přijal A tak

Iruhího dne hospodyní časní rá

no vyšla k chasou sekat a hospo

dář ujal se domácí vlády Aby

dokázal že práce v domácnosti je

pro níj hračkou myslel že i na

tluče másla Přinesl si smetanu

a másnieí a s chutí pustil se do

práce ale dlouho ne neboť po

chvilce počalo mu býti od stlou

kání horko i odskočil si do skle-

pa aby si natočit piva a trochu se

jím ochladil a posilnil Sotva však

dotkl se kohoutku sudu zaslechl

v síni prudkou ránu a tu teprve
si vzpomněl že zapomněl zavřít u

síní dvéře I'ln neblahé předt ti-

chy vrátil se do síní a mistojte!
Máselniee byla převržena a na

smetaní řinoucí se po podlaze

pochutná vala si sviůka líozczIe-n- ý

hospodář notní jí kopnul sviů-

ka bolestní zakručela doplížila se

do chlívka kde padla jako za-

píchnutá Hospodář proklínaje

sí I vypadnoiili jinak ih žIí nyněj-
ší zákon — když se vítšina vo stá-

tu rozhodne pro úplnou prohibici
aby byl stát prohibiíní (zde mi- -

ním prohibici státní jako má stát
Oklahoma) Tu potom pivovary
lihovary si mohou nasadit do

svých místnosti za miliony posta
vených ve zníní zákona holuby
Míl li by býti tento zákon roz

umný musel by uznat že těm ob

chodům musí hýti poskytnuta ná

hrada ve smyslu zákona a ne je
beze všeho ZilVlíl poněvadž si to

jistá třída lidu nepřeje aby pro- -

vozovaly sv ůj obchod Vždyť pře
ce lV I zákon Že ti lidé ten obchod

provozovali mohou jinak by ne

mohly ty ivbchody vzniknout a to

mi připadá jako bych dal nijaké
povolení nikomu že si muže it

na míní lotě dům a za to

Že mí bude p'lít tolik a tolik 11

potom mu jednoduše řekl že se

inůže bez všech dlouhých krámů

vystěhovat on by mne jisté žalo-

val a každý rozumný soudce by
mi nasypal nějakou pokutu a ná-

hradu tomu za jeho škodu a s tím-

to zá kom ni se to má zrovna tak
totiž podle rolllllllého uvážení v

zákoimíku se to asi vykládá ji-

nak Nebo dejme tomu že drá-

ha i ln e stavět trať která by pro-

spěla mnoho oiailnikiím dráha ta

by byla vlastně nadvládou (jako
jsou v Kvropíi a nyní by ta vláda

přijala zákon následkem toho

že ta dráha mnoho lidem prospíje
musí farmáři dát poemek tolik a

tolik zadarmo tí dráze To se je-

sle nestalo snad nikde ehce-l- i

dráha pozemek musí si ho koupi-

li a podle mého rozumu (ačkoli
si na níj patent m bířu i by to mí-

lo býti asi s tím prohibiíním zá

konem Zákon by míl být v tom

smyslu aby když zavření pivova-

ru a lihovaru je obyvatelstvu pro-

spěšní dostali tito majetníci jich

přiměřenou náhradu za zniíení je-

jich obchodu a k tí jsou zajistí
opráviiíni neb oni maji povinno-

sti k státu a ty musejí plnit a stát
má povinnosti k poplatníku chrá-

nit jeho majetek 11 IC ho Zlliíit

To jsem se zapovídal a na Pe avcr

City jsem úplní zapomněl No

odpiisťť mi já za to nemohu in b

já když se do něčeho dám tak ne-

vím kdy mám přestat I roda zde

byla uspokojivá protože po minu-

lé tii loky tu nebyla žádná Hlav-

ní plodinou je til pšenice íl kukll-řic- e

Pšenice SVpc llsi tak 1" bll- -

šlíi po akru tak mi řekl farmář

kťrv právě pšenici sekal že my-

slí Že tolik dá dá jsem se divil

že je to málo oni ab myslí že je
to ilost 'olle toho asi Zle 'I Hoj

ili úrod v nejsou zvvklí Půda

uká náramné bohatá a v ma- -

11 11:IV cil KollsKaell OKolo mesia plotn-
-

hkiiteéiié všecky jsou výborní
lá myslím že těmto menším po

lím Ke dostane lepšího obdělání

ne celým kusům Amerikán se s

tím moc nemaže na jaře pojezdí
pob talířem a již do toho seje
Irání s pluhem jsem tu neviděl

jenom okolo města malé kousky
ra! na podzim to tu skoro ani

nejde protože celou zimu jsou tu

náramné větry a to by se s ornieí

lo jara farmář neshledal Na ní- -

kterém místí jsou závěje bliny ja
ko sněhu v zimě Pane ten zá pa

řák to zná zametat! Cestu která

je ujetá zamete jako kdyby po ní

jezdil s parním zametadlcm kte

rí má oceloví kartáče a vyškrábe
i kameny V zimě jsme vžityeky

jezdívali do ("'ech Plidete se di

vit iakv "liistrais" isme si dovo

lili jezdit do ("'ech a k tomu ještě
kolikrát a v zimě To máte ab

tak nás cesta nie nestála a přece

jsme měli všecky půvaby tí nej

romantiitijší plavby v tí nej ví ť
ší bouři Vítr se honil po sed nie i

že obrazy lítaly po zdi jako po
sedlí kamna červená ve světnici
zima jako v psinci postele s námi

jezdily po světnici že jsme se tnu

seli držet abv nás nevysvpaly
vítr hučel strašní barák vrzal ja
ko trámoví na lodi — inu roman

tiítíjší plavbu si člověk neniůži

ani přát a to je tu v zimě třeba

celý týden tak Zima by tu byb
mírná jenom ty větry a ty jsou
snad '

po celí západní Ncbrasco

Pro farmaření bych nebyl pro zá

padni Nebrasku moc nadšen Tak
zatím "Nu zdar!"

Jan Štěpán

(1I1AND tíAPIUS MHU — Ct
redakce: Musím opět níco napsat
do milého mní Pokroku z tiaš h

'hajtón' Kocourkova Tady by ti
naši městští otcovi rádi vidíli ň

plný teinpe rcne a j tu mnoho
Níniců a Poláků a ti se nechtějí
sušit a tak městská správa usou
lila že iiesmijí salonici dávat lun-í- e

Považte jaká to rána! Mnohý
ílověk přijde odjinud má sotva
ten pěťáček a když si zašel do sa-

lonu tak dostal sklenicí piva i

luně a zahnal žízeň i hlad kdežto
teď nedostane najíst a napít za
centů a tak pro chudý lid je čím
dál tím hůř — Měli jsme lu pěk-

nou poštu ab ta nevyhovoval
vkusu a proto musí se stavět no
vá nádherná a chudí lidé to mu-

sí zaplatit Tíž při kladení základ-
ního kamene tu byla bývalého pn
sidenla líoosevelta provdaná dce-

ra Alice To bvlo celí místo sa- -

mý prapor a samý ohňostroj —

líne 'JU íerviiii jsme měli strašnou
noc byla zde průtrž mračen aí
jsme měli celý květen i červen vid

lí lijáky tak napadlo tolik vody
za krátkou dobu že v parku to na-

dělalo Škody za šest liíc dolarů a

lidí měli celý týden rybníky v za-

hrádkách a při tmu se udělalo hor-k- o

když voda opadla Smutné by-

lo podívání na všecko Mylo to v tí
horkí vodí všecko spaření Tíž
jsme tu mili vraždu Jeden Holan
ďan ženatý byl opilý a zabil ženu

Celý obliíej jí rozřezal a podřezat
krk sám sobi přeřízl žily na ru-

kou a otevřel plyn Oba našel muž
z plynárny jenž prohlíží po do-

mech plyn — My tu máme dra
ho a práce je poskrovnu Maso

epřoví stojí patnáct a sedmnáct
ntíi libra fazole He lb mouka

bílá 100 liber iUO koma $100
pšenice $110 buši máslo farinář- -

lšé 'Jiie lb z niáslovny ÍIJe vejco
1'2 a 2 cent ů tucet hramborv no- -

í iflJO buši jahody špatní byly
e kvart pěkní PJe maliny stojí
10 a H centů kvart malá hlávka
Zeli Se Vetsl ll JI !_' CCIltU fVZe

o byla za
"

stojí Se a ještí nám

libují že bude dražší — Děkuji

pani otoiipalikove za recept na li- -

šej budu dělat vámi předepsanou
mast Já dostala lišej od jedné
sousedky Vždycky když k nám

přišla hryzla si ruce já se optala
o to má a ona mní přitlačila ru

ku na unii malíček a za neja kv

as mně to začalo svrbět já to

třela o levou ruku a dostala jsem
o do dlaní Nadílaly se mní ina-- í

neštovice jako mák jak jsem to

líela a čím dále to bylo horší

Všecky masti z lékáren jsem kou-

pila ale nic muč nepomohly Já
íž dělám mnoho masti pro matič-

ní Vzpomněla jsem na mast z mě

síčku zaěala to mazat a už se umě
o ztratilo To je výtečná mast na
ztvrdlí otokv na rakovinu kdvž
e tlíce zapalovat Mohla byste ji
éŽ zkusit Dám rozehřát sádlo a

pak rozkrájím kvítky měsíčku a

ístky a dám to vařit pozvolna do

toho sádla pak to přecedím a

mám dobrou mast V čísle 47 to

mto časopisu se stala mýla Já
psala pro žaludek že je '"olmi do-

brý hořký jetel pelyněk a zemí-žlu- í

a ne bobule černého bezu Já
si myslím že nejspíše ten pan sa
zeč je svobodný a tu sobě myslil
na nějakou boubelatou a splet si

to s bezovou bobulí ovšem i bez

je dobrý květ nám dá thé pro po- -

i - i

cení lisí uy uvařené uciaji meli
kou stoličku Z bezinck je dobré
víno i povidla ale zemížluě to na-

zvali naši předkové pro její léči

ví vlastnosti pozemní žluč ana

vyhání žluč z krve a posiluje žalu-

dek Aniílieky se jmenuje eentau-r- y

Srdeční zdravím celý perso-

nál Pokroku všecky čtenáře a

čtenářky
Anna Nunvarová

Krev působí
je-l- i nečistá na vuše povšechní
zdraví síla bude nahrazena slabo-

stí na vaší pleti ukážou se vyráž-

ky nečistoty Víee než před sto

lety složen byl lík z kořínků a

bylin pro špatnou krev jemuž je-

ští žádný se nevyrovnal — Dra

Petra Hoboko Nelze ho dostali v

lékárnách pište na Dr Peter

Kahrncy & Soris Co 112-- 1 1 So

Iloyric ave Chicasío 111

lat Milý Prchal zlostí popul se

kyru a počal dělat pořádek ale

počínáni toto ani dost málo ne-

uspokojovalo pobouřený dobytek
neb činí prudčeji rány na jeho

hřbety dopadaly tím stával se m

bujnějším ba ochutnal sám mi-

lý Prchal ve vážním nebezpečí že

bude povab n ain b dokonce ušla-

pán To s ním trochu hnulo po-

znal že to tak nepůjde Vylezl na

i' no snesl trochu krmiva hodil
to za žlab krávy žačaly žrát j n

jaloviej se do žrádla nechtělo ne-

boť jí Prchal naložil tolik že jí
chuť k žrádlu přešla Konečně

byl 1 V chlívě jmíádek ale co si

dělo zatím v kin liyni to by byl

hospodář rád zvěděl Tak rychle
pospíchal ab již jej zarazil silný
kouř a zápach k zalknuti Prchal

nemyslil jinak než že kuchyň ho-

ří Pnhal prudce vrazil do ku-

chyně v tom mu to vb télo do tví
ře s takovou prudkostí že mu to

div oéi hustým čpavkovým kou- -

ni celí zaslepení nevyrazilo
Vzpamatoval se z prudkího ulek-

nutí a poznal že to byl kohout

který iicchtíje se dáti přistihnou-t- i

se slípkami na kroupkách tak
iledal co nejrychleji kib tesař

nechal iiiru Hospodař otevru
kua a dvíře nehol' by jej byl
kouř zaduní Kdvž se kouř po
někud rozptýlil objevil se lilii

iroznv obrn mléko z hrnce vy- -

teKa ie no elveh kamnech se

škvařilo lirozně syčelo a páchnu
lo a jen n iirné zbytky zbyly v

hrnci k šik s kroupama převrh
nut a po p diai se míchaly s

a popelem tak jak ) ko-

hout a slepice rohrabal v Tu h"- -

liny mu oznamovaly že je pníc-

ím I" staveni se ozvaly kroky
o kuchyní vešla hospodyně a u

smívajíe se pravila: No tak muí- -

čku jak se ti tU Vedlo a eo's fiálll

dobrého uvařil k obědu' A roz

hlížela s po sini a div ji zrak ne

přecházel Manžel víak místo od

povéili popadl klobouk a ulekl na

louku kde byl až pozdí do vče-

ra Když se vrátil domu byla
IKI ještě Veselá alil slovem se niil

- I 1 -

o llleelil nezmínila len tleveckrt

povídala že jí krávy daly málo

mléka a velká jalovice ž je nějak
mutná že ani nežere a sviúka že

eží jako zabita Ale hospod ní
M vsal upokojila ze m zase pn- -

ide a skuteční její péěí t takí
tiV se preslo llil Ic ilollV se pan

manžel Prchal změnil docela A

když jednou počal opět bručet i

manželka mu s úsměvem pravila:
No tak mužičku proměníme
ii naše povinnosti Zůstaň dnes

doma a já půjdu na louku Ho

spodář se nejprve začervenal a za

hleděl se kamsi do kouta potom

se rozesmál a místo odpovědi dal

sví ženušce — hubičku! S

na všechny čtenáře a čte-

nářky znamenám se v úctě
Km um F Novák

liKAVKK CITY NKM — Ctěná

redukce: —- Již zde budu hnedle

rok a mnohokrát jsem se chystal

napsat pár řádek do milého P Z

až koneční jsem se k tomu přece
dostal Hrzy že ano?! No ale

snad to bude lípe než nikdy! Nej

prve abych nu psal níco o Denver

City Jest to pěkné místečko sí-

dlo Koninu Couiity čítající asi

12(10 oby v skoro vesměs Ameri

kánů jinonárodoveň tu skoro ne

ní a tíž venkov je obydlen Auu

rikány vesmís ťprostřed místa

je park s krásnými stinnými stro

my a obchodní block je kolem do

kola toho parku ze všech čtyř
stran eož připomíná na města e- -

vrnpská s náměstími Dudovy ve

směs jsou nádherně" postaveny
okolo dosti místa pro zahrádky

hojnost stromů všady napolo zbo

řeni) chajdy nebo sešlí tu ílověk

neuhlídá jako v Omaze ('hodni
kv jsou vesměs cementové i pre- -

spojený s kroupy který hlavně

poškodil ranní pšenici Myslelo
se že je úplně znííena ale brala

He a dá aspuú poluviéní úrodu

Kroupy táhly v dílec 'JO mil a v

šířee " nul Na některých mí-

steeh učinily zlášté vclkí škody

poškoilivše i stromky Měli jsme
takí škodu na stromcích což zvlá-

ště nám přišlo líto švestky byly
tíméř obsypaní plody a jablíčka
tíž Tomu je už nyní přes mísíc

nyní zase še je osvěženo a zase

VŠe v tom nejlcpšíiu pořádku Se

srdečným pozdravem na všechny
čtenáři a čtenářky

líednška Novotná

DAVID CITY NKI! - Ctěná

redakce Přijměte srdečný po-

zdrav! Obyčejní se říkává že na

CO se člověk llejvícc těší to Že se

mu zkazí To usvědčilo se i tento-

kráte! lak už dřivé jsem psala

uspořádáno bylo zde ehaiitajua —

hned první den prší a tak to vy-

hlíží jakoby chtělo pršet při nj-mcriší-

mísíc Dva dny jsem pe-

kla a vařila bych měla všeho dost

a mohla cizince co nejlépe uctít

ale skoro jsem nemusela ne tolik

namáhat Mělo přijeti šest zvlášt-níc- h

vlaků a přijel pouze jeden
ale s tím toho mnoho nepřijelo
My nyní při všem tom sedíím do-

ma Nu začátek může býti Spat

ný ale konce třeba bude dobrý
Nemůžeme to ovšem předvídat i

Dešť je k něčemu takí dobrý a si

ce na kornv a zahrady Farmáři

letošního roku mohou právem té

Šiti se na nejvítší úrodu neboť po
hoda je jako na objednávku Pse

nien posečeny byly ještí za sucha

a již ne na všech stranách mlátí o

celý hřebík Korný jsou ve výbor
ním stavu takže vyhlídky na do

hrou sklizeň jsou ty ncjlcpší Ce

ny všech farmářských plodin jsou
velmi dobří takže tentokráte far-

mářům nikdo asi držel pnlec že w

jim všechno tak dobře daří Míli

bychom jít takí na farmy viďle?

Ah kdybychom všichni odešli na

farmy kdo by zůstal v místí?
Každímu určeno je jeho povolá
ní a je-l- i pilným a pracovitým
může dopracovat se snadno k ú

upíchli Jenom že ve svítí jsou
různí lidí: chudí i bohatí lakomí i

dobročinní přející i závistiví A

svít už snad ani jiným nemůže

býti Nu nechám toho rozjímání
a raději napíšu něco o co byla
jsem požádána Květiny nemohou

e sbírali kdvkoliv Kořen i kvf
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